
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2025/06/01発行 那珂こども園 

 

 

４日(水)    望洋園訪問 

4 日(水)    尿検査提出日 

１０日(火)        ばら野外保育 

１０日(火)        パンの日 

11・12 日(水・木) 発育測定 

１２日(木)        うめ組野外保育 

１３日(金)        さくら野外保育 

１８日(水)    内科健診 12:30～ 

１９日(木)    歯科健診 10:00～ 

２０日(金)    誕生会 

 

・うめこうじ佐土原店にてばら組、 

うめ組、さくら組の子ども達が描い 

た家族の似顔絵が展示されます。 

ぜひ、ご家族で観に行かれてくだ

さい。 

今年は異例の早い梅雨入りでぐずつく天気が続いていますが、雨の降らない日は子ど

もたちの貴重な戸外遊びの時間と考え、できる限り外に出るようにしています。 

気温、湿度ともに上がってくるこの時期は気力、体力とともに消耗しやすくなります。 

また、熱中症にも気を付けなければなりません。適宜エアコンを活用し、 

休息や水分補給をしながら快適に過ごしていきたいと思います。 

令和４年度から父母の会会長を務めていただきました長友
ながとも

啓
けい

輔
すけ

様から引継ぎ、

令和７年度の父母の会会長に迫間
さ こ ま

辰
しん

吾
ご

様が就任されることになりました。 

長友様には長きにわたり、那珂こども園の運営にお力添えいただきましたことに

心より感謝を申し上げます。 

迫間様はさくらんぼ組のみなぎくん、ばら組のゆうりくん、うめ組のみはなちゃ

んのお父様です。 

迫間様は園の行事にも積極的にご参加くださり、とても頼りになるお父様です。

これから 1 年間、園と保護者の皆様をつなぐ架け橋となってくださいます。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 月は個人面談にお越しいただき、ありがとうございました。 

面談では保護者の方にリラックスしてお話していただけるようにと考え、今年は 

お飲み物とおやつをご準備させていただきました。 

お一人おひとりとゆっくりお話しできる貴重な機会をいただき、大変有意義な時

間となりました。この面談を通して伺ったことを参考に、これからも子ども達にと

ってよりよい園生活となるよう、ご家庭と園とで連携を図りながら見守っていきた

いと思っております。 

何かご心配なことなどやご相談がありましたら、いつでもお気軽にお声がけください。 

年度初めにお伝えさせていただきましたが、今年度より蟯虫検査を廃止し、尿

検査のみ実施することになりました。つきましては 6 月 4 日(水)が実施日となっ

ておりますのでお知らせいたします。実施方法は以下の通りとなります。 

 

６月３日(火) 尿検査キット配布日 

６月４日(水) 提出日（検査には朝一番の尿が望ましい） 

 

【２次検査が必要になる場合について】 

・取り損じた場合、または朝ご家庭で尿が出なかった場合は２次検査となりま

す。園ではお子さんの尿を採ることはしません。 

・３日、４日の日にお休みされた場合は、２次検査になりますのでご了承くださ

い。（２次検査は６月１８日を予定しております） 

・検査結果により２次検査または病院受診が必要になる場合があります。 

登降園打刻用の iPad の取り扱いは、故障の原因や押し間違えにつながりますので

必ず保護者の方が取り扱うようにお願いします。 

また、打刻の間違いがあった場合は延長保育料の請求につながるためなるべくその日

のうちにお知らせしていただくようお願いします。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

子ども達は「大きくなったら○○になりたい！」と日々の遊びの中で将来の夢を

抱くようになります。しかし実際に興味、関心を持つ職業は限られていて、少しで

も子ども達の視野を広げてあげられないかと考えています。 

そこで今回は夫婦で美容師をされている迫間さんに(みなぎくん、ゆうりくん、みは

なちゃんのお父さまとお母さま)園へ来ていただき、目の前でお仕事をしている様子

を見学させていただきました。 

保育士がモデルとなりカットやシャンプー、メイクをする様子まで見学させていた

だきました。 

とても貴重な体験をさせていただき、子どもたちも良い刺激を受けたようです！ 


